
          
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 
 
 

 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 
 

 
     
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                            JÖП 

 
от «27» декабря  2010 года №1283 

с. Чемал 
 
 
 

О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений. 

 
 
Руководствуясь Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или 
бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», 
Администрация Чемальского района п о с т а н о в л я е т : 

 
1.При определении перечней особо ценного движимого имущества 

автономных или бюджетных учреждений подлежат включению в состав 
такого имущества: 

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 
5 0 тысяч рублей; 

б) иное движимое имущество, без которого осуществление 
автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом 
основных видов деятельности будет существенно  затруднено и (или) 
которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого 
имущества другими нормативными правовыми актами Администрации 
Чемальского района; 

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном 
порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации. 

2.Перечни особо ценного движимого имущества для автономных и 
бюджетных учреждений определяются распоряжением Администрации 
Чемальского района с учетом видов особо ценного движимого имущества, 
указанных в пункте 1 настоящего Порядка. 

 
 



Проект распоряжения подготавливается отделом прогнозирования и 
экономического развития  администрации  Чемальского района на основании 
ходатайств автономных и бюджетных учреждений, в распоряжении должны 
быть указаны: полное наименование объекта, отнесенного к особо ценному 
движимому имуществу и его балансовая стоимость. 

3.Ведение Перечня осуществляются бюджетными и автономными 
учреждениями на основании сведений бухгалтерского учета о полном 
наименовании объекта, отнесенного к особо ценному  движимому 
имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере 
(при его наличии). 
Ведение Перечня осуществляется как на бумажном носителе, так и в 
электронной форме. 

4.Изменения в Перечень должны быть внесены в случае:  
выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо 
ценного движимого имущества; 
приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории 
особо ценного движимого имущества;  
изменения данных уже включенных в Перечень объектов. 
 
 
 
            Глава  
Чемальского района                                                                       С.З.Шевченко 
 


